1

Протокол №ЗЦП17 о подведении итогов закупа лекарственных средств и медицинских

изделий способом запроса ценовых предложений на 2023 год

Алматы                                                                                                  «17» апреля 2023 года

Заказчик – организатор закупа: АО «Научный центр педиатрий и детской хирургии», расположенный по

адресу г. Алматы, пр. Аль-Фараби, 146, провел закупки способом запроса ценовых предложений

лекарственных средств, медицинских изделий для оказания гарантированного объема бесплатной

медицинской помощи и в системе обязательного социального медицинского страхования,
фармацевтических услуг на 2023 год.

1. Данный способ закупа применен в соответствии с пунктом 131 главы 10 Правил организации и

проведения закупа лекарственных средств, медицинских изделий и специализированных лечебных
продуктов в рамках гарантированного объема бесплатной медицинской помощи, утвержденных

Постановлением Правительства Республики Казахстан от 04 июня 2021 года № 375 (далее – Правила).

2. Краткое описание и цена закупаемых товаров, их торговое наименование отражены в приложении 1 к

настоящему Протоколу.
3. Следующими потенциальными поставщиками представлены ценовые предложения до истечения

окончательного срока представления ценовых предложений:

№

п/п

Наименование

потенциального поставщика
Адрес потенциального поставщика

Дата и время

представления ценового

предложения:

1 ТОО MEDICUS-M
Алматинская область, пос. Өтеген-Батыр,

ул. Калинина 2, офис 711
12.04.2023 – 12:00

2 ТОО INNOVO г.Алматы, улица Докучаева 12/1 12.04.2023 – 16:55

3 ТОО DENSAU г. Астана, ул. Кенесары, 70А, оф. 549 13.04.2023 – 10:39

4 ТОО OTEY г.Астана, улица Сыганак 18 оифс 10 13.04.2023 – 10:41

5 ТОО DIVES (Дивес) г. Алматы, ул. Гоголя, 89А, офис 104 14.04.2023 – 11:20

6 ТОО Galamat Integra г.Астана, проспект Мангилик ел здание 20/2 14.04.2023 – 15:42

7 ТОО Damu Medical г.Алматы, мкр.10, дом 32 17.04.2023 – 12:50

Наименование потенциальных поставщиков, присутствовавших при процедуре вскрытия конвертов с

ценовыми предложениями:
№

п/п

Наименование

потенциального поставщика
ФИО представителя потенциального поставщика

1

4. Краткое описание и цена закупаемых лекарственных средств и (или) медицинских изделий, их торговое

наименование по каждому лоту указаны в приложении 1 к настоящему протоколу.

5. При проведении закупа лекарственных средств и медицинских изделий эксперты не привлекались.
6. Оценка заявок, предоставленных потенциальными поставщиками:

7. Организатор закупок по результатам рассмотрения и сопоставления ценовых предложений

потенциальных поставщиков РЕШИЛ:

- Ценовые предложения соответствуют требованиям установленной пунктом 136 Правил

8. Наименование потенциального поставщика, с которым предполагается заключить договор закупа и цена

такого договора:

- ТОО MEDICUS-M – цена договора составляет – 967 500,00 (девятьсот шестдесят семь тысяч пятьсот) тенге.

- ТОО INNOVO – цена договора составляет – 692 800,00 (шестьсот девяносто два восемьсот) тенге.

- ТОО DENSAU – цена договора составляет – 816 000,00 (восемьсот шестьнадцать тысяч) тенге.

- ТОО OTEY - цена договора составляет – 1 818 000,00 (один миллион восемьсот восемьнадцать тысяч)

тенге.

- ТОО Galamat Integra– цена договора составляет – 6 718 820,00 (шесть миллионов семьсот восемьнадцать

восемьсот двадцать) тенге.

- ТОО Damu Medical – цена договора составляет –1 485 000,00 (один миллион четыреста восемьдесят пять

тысяч) тенге.

2

9. Заказчику – организатору закупок разместить текст настоящего протокола на интернет- ресурсе АО

«Научный центр педиатрий и детской хирургии» www.pediatria.kz

10. Лоты № 2,3,4,8,10,11,13,14 и 15 признаны несостоявшимися по причине отсутствия представленных

ценовых предложении.

Заместитель председателя правления _____________________ Ерекешев А.А.

Заместитель председателя комиссии:

и.о.руководитель хирургического блока _____________________
Бердибеков А.Б.

И.о. руководителя управления

лекарственного обеспечения _____________________
Кожабекова М.М.

Заведующая клинико-диагностической

лабораторией _____________________
Булегенова М.Г.

Начальник отдела закупок _____________________ Бексултанов Н.М.

Секретарь комиссии

Специалист отдела закупок _____________________ Байгозиев А.А.

№
лота Наименование лота

Наименование
потенциальных

поставщиков

Ценовые
предложения Победитель Основание Торговое наименование

TOO Innovo 1200
ТОО Galamat Integra 540

2 Шовный хирургический нерассасывающийся материал 5-0

3 Шовный хирургический нерассасывающийся материал USP4-
0(М1,5)

4 Шовный хирургический нерассасывающийся материал USP3-
0(М2)

5 Шовный хирургический нерассасывающийся материал USP2-
0(М3) ТОО Galamat Integra 1240 ТОО Galamat Integra п.139 Нить хирургическая POLYESTER, с атравматической иглой

SMI AG

6 Шовный хирургический нерассасывающийся материал 6-0 ТОО Galamat Integra 940 ТОО Galamat Integra п.139 Нить хирургическая SURGICRYL 910, SMI AG

7 Шовный хирургический не рассасывающийся материал (синий) с
условными No 4/0, длиной нити 90см ,две колющие иглы (17мм) ТОО Galamat Integra 1280 ТОО Galamat Integra п.139 Нить хирургическая POLYPROPYLENE, с атравматической

иглой SMI AG

8
Шовный хирургический не рассасывающийся материал (синий) с
условными No 5/0, длиной нити 60 см ,две колющие иглы ( 11
мм)

9
Шовный хирургический не рассасывающийся материал (синий) с
условными No 5/0, длиной нити 90 см ,две колющие иглы ( 17
мм)

TOO Innovo 1200 TOO Innovo п.139 R21612  Нить хирургическая Propilen, Dogsan Tibbi Malzeme
Sanayi A.S

10
Шовный хирургический не рассасывающийся материал (синий) с
условными No 6/0, длиной нити 60 см ,две колющие иглы ( 9,3
мм)

11
Шовный хирургический не рассасывающийся
материал (синий) с условными No 6/0 длиной нити 75 см ,две
колющие иглы (10мм)

12
Шовный хирургический не рассасывающийся материал (синий) с
условными No 6/0, длиной нити 75 см ,две колющие иглы ( 13
мм)

ТОО Galamat Integra 1940 ТОО Galamat Integra п.139 Нить хирургическая Polypropylen c арттравматическими
иглами

13 Шовный хирургический не рассасывающийся
материал 2/0

14 Шовный хирургический не рассасывающийся
материал 3/0

15 Хирургический шовный материал HR-10- 12,½,7/0, (0,5)

TOO Innovo 2600

ТОО Galamat Integra 3340

Приложение 1 к протоколу итогов №17 от 17.04.2023

Шовный хирургический нерассасывающийся материал
USP0(М3,5)1

Шовный хирургический не рассасывающийся материал (синий) с
условными No 7/0, длиной нити 60 см ,две колющие иглы (8мм)

ТОО Galamat Integra п.139 Нить хирургическая POLYESTER, с атравматической иглой
SMI AG

Закуп не состоялся

Закуп не состоялся

Закуп не состоялся

TOO Innovo п.139 R0812  Нить хирургическая Propilen, Dogsan Tibbi Malzeme
Sanayi A.S

Закуп не состоялся

Закуп не состоялся

Закуп не состоялся

Закуп не состоялся

Закуп не состоялся

Закуп не состоялся

16

17 Шовный хирургический нерассасывающийся материал (синий)
мононитевая нить 7-0 ТОО Galamat Integra 2390 ТОО Galamat Integra п.139 Нить хирургическая ASSUT POLYPROPYLENE с

атравматическими иглами

18 Набор периферически вводимого катетера
2Fr/24 G ТОО  Damu Medical 49500 ТОО Damu Medical п.139

Набор периферически вводимого венозного катетера для
недоношенных, новорожденных и детей. Нутрилайн. Набор
периферический ЦВК-2Fr/24G

19 Электроды для ЭКС ТОО Galamat Integra 5890 ТОО Galamat Integra п.139
Электроды для временной кардиостимуляции, стерильные
для однократного применения, M2 USP 3/0  до M3 USP 2/0 с
петлей или изогнутой иглой на другом конце нити

20 Стандартные проводники удлинённые ТОО OTEY 30300 ТОО OTEY п.139 Проводник Radifocus Guide Wire М длиной
(см):50,80,120,150,180,220,260,300,400,450

21 Инструмент для лигирования сосудов ТОО Medicus M 322500 ТОО Medicus M п.139 LigaSure открытый инструмент для электролигированя и
разделения тканей, с изогнутыми малыми браншами

22
Индефлятор аналоговый в комплекте с иглой,
торк девайсом и гемостатическим клапаном
(типа клик

ТОО Денсау Dencay 27200 ТОО Денсау Dencay п.139 Шприцы-индефляторы Basix Compak/ Basix Touch/ Basix
Diamond/Endotek BIC60 различных вариантов исполнения